

### اعطای ۵۹۵میلیاردی تسهیلات به ۴۳ واحد

**آرمان‌ملی**: براساس اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت در ۲ ماهه نخست امسال، بیش از ۵۹۵میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات به واحدهای صادراتی پرداخت شده‌است.این میزان تسهیلات به ۴۳ واحدصادراتی پرداخت شده‌است. همچنین در این بازه زمانی ۲ ماهه همچنین ۲۶ واحد صادراتی برای دریافت ۶۴۸میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان تسهیلات به بانک‌های عامل معرفی شده‌اند. همچنین از ابتدای خردادماه ۱۳۹۹ تا پایان اردیبهشت امسال بیش از یک‌هزار و ۸۴۸ میلیارد تومان تسهیلات به ۱۱۷ واحد صادراتی اعطا شده است. در این بازه زمانی، ۳۵۲ واحد صادراتی برای دریافت تسهیلات ثبت‌نام کردند که از این تعداد ۱۸۸ فقره معرفی به بانک برای دریافت بیش از سه‌هزار و ۴۱۶ میلیارد تومان تسهیلات انجام شده است.

#### تحويل سندانقاي بهره‌وری ۲۰دستگاه اجرائی به هیات‌دولت

**آرمان‌ملی**: رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران گفت: برای اولین بار، کشور در حوزه بهره‌وری به‌طور تکفیک‌شده در دستگاه‌های اجرائی، برنامه، شاخص و مسیر مشخص برای ادامه این حرکت دارد و سندانقاي بهره‌وری ۲۰دستگاه اجرائی تحويل هیات دولت شده است.
فاطمه پهلوانی اظهار کرد:متأسفانه هنوز همه برسر مفهوم بهره‌وری ابهاماتی وجود دارد؛ این در حالی است که سازمان بهره‌وری تلاش کرده این مفهوم را جایبنداز که بهره‌وری از درون بنگاه، سازمان و… با فعالیت‌های بهبود آغاز می‌شود و باید منتج به بهبود شاخص‌های اقتصاد کلان شود. بنابراین اگرچه بهره‌وری مناسب‌ترین و مهم‌ترین انزایی است که در راهنامی اجرائی ماده ۵قانون برنامه ششم توسعه در سال ۹۷، به تمام دستگاه‌های اجرائی ابلاغ شد. وی ادامه داد: از مجموع ۳۲ دستگاهی که مکلف به اجرائی این تکلیف قانونی بودند، سندانقاي بهره‌وری ۲۰دستگاه که ۱۴دستگاه اجرائی متولی بخش اقتصادی هستند، به هیات‌وزیران تحويل داده شده‌است. امیدوارم این سازمان در دولت آینده هم، این مسیری که تا به امروز پیچوده‌است را ادامه دهد.

#### نیم نگاه

### بنگاه‌های معاملات ملکی متهم اصلی گران‌ان اجاره‌بهبیا

**آرمان‌ملی**: دولت با هدف کنترل قیمت‌ها در بازار اجاره، برای دومین سال متوالی سقف تعیین اجاره‌بهیا در تهران را تا ۲۵ درصد در د شهرهای کوچک تا ۱۵ درصد تعیین کرده است و این مصوبه به همه بنگاه‌های مشاور املاکی نیز ابلاغ شده است. بر اساس مصوبه دولت که با هدف تنظیم گری بازار اجاره در ستاد مقبله با کرونا تصویب و در سراسر کشور لازم‌الاجراشد، «موجران نمی‌توانند مستأجران خود را جواب کنند و به‌جای آن باید قرارداد اجاره با نرخ‌های مصوب را تمدید کنند. وام ودیعه مسکن نیز به ارزش ۷۰ میلیون تومان برای مستأجران تهرانی تصویب شده است تا قدرت مستأجر را برای پرداخت سقف تعیین شده اجاره افزایش دهد. ولی مشاهدات میدانی از وضعیت تمدید قراردادها در بنگاه‌های املاکی در شهر تهران حکایت از آن دارد که برخی مشاوران املاکی با جملاتی چون «اجرای این مصوبه را کی دیده؟» یا «حرف نهایی را صاحبخانه می‌زند» در تلاش برای رد مصوبه‌های هستند که با رای و نظر مشترک بیش از پنج سازمان در ستاد ملی کرونا به تصویب رسیده و فصل الخطاب است. یکی از واسطه‌های ملکی در منطقه غرب تهران در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا درباره وضعیت تمدید قراردادهای اجاره، گفت: وقتی مالکان درباره نرخ اجاره از ما سوال دارند ما کرونا تصویب‌های روز را به آنها می‌گوییم که به‌طور معمول از مصوبه ستاد کرونا بیشتر است و آنان هم مستأجران خود را جواب می‌کنند تا خانه را با نرخ‌های جدید و بالاتر اجاره دهند. این واسطه ملکی معتقد است که در صورت تکمیل از مصوبه ستاد و مشورت دادن به صاحبخانه بر محور قیمت‌های مصوب، صاحبخانه‌های زیادی را به عنوان مشتری از دست خواهد داد زیرا موجران با مشاوران املاکی همکاری می‌کنند که در نهایت ملک آنان را با رقم بیشتری اجاره دهد. محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی تاکید داد: مطابق قانون، مصوبه تعیین سقف اجراه لازم‌الاجراست و اجراکردن آن تخلف محسوب می‌شود. حسام عقیابی، نایب رئیس اول اتحادیه املاک تهران نیز گفته است: بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا حداکثر افزایش اجاره بهای واحدهای مسکونی برای شهر تهران تا ۲۵ درصد، برای کلان‌شهرهای دیگر حداکثر ۲۰ درصد و در سایر شهرها ۱۵ درصد تعیین شد و همچنین با توجه به این مصوبه همه قراردادهای در دوره کرونا و تا سه ماه پس از آن تمدید می‌شود.
آل‌طور که اتحادیه املاک شهر تهران در گزارش خود اعلام کرده است این شهر به‌طور روانی و عملیاتی به مستأجران کمک کرده است و از سوی دیگر، دستور تخلیه با حکم قضایی برای مستأجران دیگر انجام نمی‌گیرد و این دستورالعمل تا زمانی که کرونا شیب است و سه ماه پس از اعلام وضعیت سفید، ادامه دارد.

سده شنبه
۱۴۰۰۰۴۰۰۸
۱۸ ذی‌القعده ۱۴۴۲/۲۹ ژوئن ۲۰۲۱

سال چهارم

شماره ۱۰۴۷

«آرمان ملی» گزارش می‌کند:

# تاوانِ سود دلان گندم را مصرف کننده می‌دهد

◀ سود دلان از قیمت بالاتر خوراک دام نسبت به گندم



**آرمان ملی**: دلان و سلف خران با سوء استفاده از چالش‌های اقتصادی کشاورزان که در نتیجه کاهش تولید در پی تشدید خشکسالی ایجاد شده نسبت به خرید گندم بالاتر از نرخ خرید تضمینی اقدام می‌کنند. در واقع حضور دلان نام آشنا با گوشت و جان اقتصاد کشور عجین شده و به نظر می‌رسد ابر و باد و مه خورشید و فلک البته به همراه برخی سوء مدیریت‌ها دست به دست هم می‌دهند تا این دارندگان ثروت‌های باد آورده بتوانند از گرهِ های کورا اقتصاد سفرو خود را رنگین تر کنند.

زیادی کوتاه می‌شود.وی دلیل اصلی جولان دلان در بازار خرید گندم را با وجود استقرار از ۶۶ مرکز خرید تضمینی دولتی ناشی از اختلاف قیمت خرید دولتی با آزاد اعلام کرد و اظهار داشت: کشاورزان پارسل ۲۶۰ هزار تن گندم تولید و ۱۳۱ هزار تن نیز تحویل سیلوها دادند که پیش بینی می‌شود بیش از ۲ میلیون تن گندم از سوی جاری این میزان به حدود ۹۰ هزار تن برسد که در صورت تحقق نسبت به سال قبل حدود ۵۰ درصد کاهش خرید رخ می‌دهد. ششکری قیمت علوفه دامی کاه را بیش از ۵۰ هزار ریال دانست و افزود: در سال زراعی جاری علاوه بر کاهش تولید گندم، جو، کاه و کاش کمتری نیز تولید شد که هم‌اکنون برخی از کشاورزان خود دامدار، نگران تأمین علوفه دامی زمستانی هستند و گندمشان را به عنوان علوفه دامی استفاده می‌کنند. معاون سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان شمالی منحر شدن گندم به سمت خوراک دام را یک مشکل دانست و افزود: از کشاورزان می‌خواهیم که گندم مازاد بر نیاز خود را تحویل مراکز دولتی دهند، چرا که در صورت مشاهده در سال آینده از کمک‌های دولتی از جمله تأمین کود و سایر موارد محروم خواهند شد. شناسایی ۱۰۰۰ دلال گندم در خراسان شمالی تشکری با بیان اینکه قبل از شروع برداشت گندم واسطه‌ها و دلان این استان شناسایی شده‌اند، گفت: بیش از ۱۰۰ نفر از واسطه و دلان عمده گندم در سطح استان شناسایی شدند و اسامی آنان را به دستگاه‌های نظارتی نیز اعلام شد و عملکردشان نیز در این مدت رصد می‌شود و در صورت مشاهده خرید گندم با آنها برخورد خواهد شد. وی گفت: تمامی اقدامات لازم و همکاری با دستگاه‌های نظارتی در این خصوص انجام شد و درخواست ما از دلان این است که نسبت به خرید گندم از آزاد اقدام نکنند در غیر این صورت با آنان برخورد خواهد شد.

◀

همچنین محمد جواد تشکری معاون سازمان جهاد کشاورزی

استان خراسان شمالی با عنوان اینکه احتمالاً خرید گندم از سوی دلان باعث کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی گندم تحویلی به دولت را فراهم می‌آورد، گفت: امسال کاهش بارندگی و خشکسالی شدید موجب کاهش تولید گندم و علوفه شد و طبق برآورد در سال زراعی جاری حدود ۱۸۲ هزار تن گندم از سطح کشتزارهای استان برداشت می‌شود که نسبت به مدت مشابه با کاهش ۲۰ و تا ۳۰ درصدی مواجه شدیم. وی افزود: افزایش قیمت نهاده‌های کشاورزی به دلیل خشکسالی باعث شد تا دامداران بخشی از گندم را به عنوان علوفه زمستانی دامشان خریداری می‌کنند و دست ما از خرید دولتی برای تأمین نیاز استانی تا حد

ظرفیت بنادر شمالی چقدر رشد کرد؟

# فرصت‌سوزی با خالی ماندن ظرفیت بنادر ایران



صادرات و واردات حدود ۳۰ میلیون تن است که در حال حاضر ۶ میلیون تن از این ظرفیت استفاده می‌شود، اما می‌توان با توسعه ترانزیت، ظرفیت استفاده را افزایش داد. او با اشاره به تردد کشتی‌های رو-رو در بنادر شمالی کشور برای افزایش حمل این مسیر باید رونق داشته باشد و توسعه پیدا کند. مهاجر با بیان اینکه در راستای منافع کشور وزارت امور خارجه در این باره مکاتباتی با ریاست جمهوری داشتم تا موانع موجود برطرف شود، گفت: اصراً داریم کشتی‌های رو-رو در داخل ساخته شود و وزارت امور خارجه معتقد است که باید به وزارت راه اجازه داده شود تا کشتی‌های رو-رو خارجی برای دو الی سه سال اجاره کند، چرا که در حال حاضر صادرات ایران معطل این ناوگان است. فرهاد کوهساری، معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی ایران گفت: ما باید به طور قطع در صورت استقبال شرکت‌های حمل و نقل، این بخش تقویت می‌شود و می‌توانیم کشتی‌های رو-روی بیشتری در این خط استفاده کنیم.

به‌همکاری سایر دستگاه‌ها کشتی‌های رو-رو در مسیر بندر امیرآباد به قزاقستان، از بندر انزلی به آستراخان روسیه برقرار شود. معاون وزارت امور خارجه به ایننا گفت: البته خوشبختانه کشتی‌های رو-رو در بندر امیرآباد به سمت قزاقستان راه‌اندازی شده‌است اما معاون سازمان بندر می‌گوید مشکل اساسی نبود و با راست و اساساً تردد از مسیر دریایی برای خرده مالک‌ها صرفه اقتصادی ندارد، البته مذاکراتی با روسیه انجام شده تا پاراهندازی خطوط دریایی رکود بندر بندر شمالی شکسته شود. سید رسول مهاجر، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه درباره پایین بودن اعداد و ارقام صادرات دریایی از بندر شمالی کشور گفت: یکی از نکات مورد تاکید وزارت خارجه این است که حتماً باید کشتی‌های رو-رو در دریای خزر فعال شوند و در این باره مذاکراتی هم به وزیر راه و شهرسازی داشته‌ایم. او با اشاره به سهم پایین ایران از تجارت دریایی از طریق بنادر شمالی، در حالی که صادرات به اوراسیا و آسیا بسیار زیاد است، گفت: وزارت خارجه به شدت به دنبال این است که

مشتکر که، احتمالاً ایران از مسیر ترانزیتی جدید دور زده می‌شود. معاون دیپلماسی وزارت امور خارجه معتقد است از دلایل رکود بنادر شمالی کشور مان نبود کشتی رو – رو است و اگر تعداد کشتی‌های رو – رو افزایش یابد این بندر رونق پیدا می‌کند، اما معاون سازمان بندر می‌گوید مشکل اساسی نبود و با راست و اساساً تردد از مسیر دریایی برای خرده مالک‌ها صرفه اقتصادی ندارد، البته مذاکراتی با روسیه انجام شده تا پاراهندازی خطوط دریایی رکود بندر بندر شمالی شکسته شود. سید رسول مهاجر، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه درباره پایین بودن اعداد و ارقام صادرات دریایی از بندر شمالی کشور گفت: یکی از نکات مورد تاکید وزارت خارجه این است که حتماً باید کشتی‌های رو-رو در دریای خزر فعال شوند و در این باره مذاکراتی هم به وزیر راه و شهرسازی داشته‌ایم. او با اشاره به سهم پایین ایران از تجارت دریایی از طریق بنادر شمالی، در حالی که صادرات به اوراسیا و آسیا بسیار زیاد است، گفت: وزارت خارجه به شدت به دنبال این است که

# آرمان ملی

armanmeli.ir

اقتصاد

۵

رویکرد

با ابلاغ شیوه‌نامه بانک مرکزی برای تولید کنندگان؛

**تأمین مالی زنجیره تولید**

**اقتصاد دیجیتال رونق می‌دهد**

◀ ریسک نکول تسهیلات با برات الکترونیک

شدت کاهش می‌یابد و فریب‌بری برای دولت بعدی است

که به صادرات غیر نفتی شتاب بخشد

**آرمان ملی**: ابلاغ شیوه‌نامه تأمین مالی زنجیره تولید از سوی بانک مرکزی آغازگر تحولی بزرگ در نظام تأمین مالی کشور خواهد بود که در دولت روحانی به نتیجه رسیده و در دولت آینده به اجرا در خواهد آمد. بانک مرکزی در راستای حمایت از معیشت و افزایش قدرت خرید اقشار مختلف جامعه و همچنین بهبود فرایند تأمین مالی زنجیره تولید، نسبت به ابلاغ شیوه‌نامه اعطای کارت رفاهی و تأمین مالی زنجیره تولید به پنج بانک «ملی ایران»، «ملت»، «صادرات ایران»، «تجارت» و «رفاه کارگران» اقدام کرده است. این اقدام بانک مرکزی می‌تواند زمینه‌ساز تحولی بزرگ در نظام تأمین مالی کشور شود و راه را برای توسعه و گسترش پلنفرم‌های تأمین مالی همچون «سکوکوگ» هموار کند که تحقق این امر می‌تواند تأثیر بسیار مثبتی بر تولید و اقتصاد کشور داشته باشد، چرا که در تأمین مالی زنجیره تولید، منابع مالی دقیقاً در موضع تولید استفاده می‌شود و خطر نکول تسهیلات را نیز به شدت کاهش می‌دهد. از سوی دیگر وام‌های یارانه‌ای با تزریق پول نقد برای تحریک تولید اثرات توری ناگوارتری را منجر می‌شوند که در روش تأمین مالی زنجیره، با استفاده از اوراق و برات الکترونیک این مشکل برطرف شده است که علاوه بر خاصیت تورم‌زدایی، هزینه‌های جانبی واحد تولیدی را نیز به شدت کاهش می‌دهد. در این طرح سقف فردی اعتبار قابل اعطا به مشتری در این طرح حداکثر مبلغ ۷۰ میلیون ریال و مهلت بازپرداخت اعتباری به تشخیص موسسه اعتباری حداکثر ۱۸ ماه است. همچنین اعتبار کارت رفاهی برای خرید کالا و خدمات در فروشگاه‌ها و پذیرنده کارت طرف قرارداد اعلامی توسط بانک‌های عامل و طرف قرارداد در سامانه رفاهی ایرانبان امکان پذیر است و تراکش‌های مالی دیگر نظیر برداشت وجه و انتقال وجه از کارت مزبور مجاز نیست. سهام عدالت بر اساس ارزشیابی حداکثر ۶۰ درصد قیمت روز سهام مذکور و حساب‌های یارانه نقدی و معیشتی با این نظر گرفتن سکورات مربوط به اقساط وام‌های پرداخت شده قبلی، می‌تواند در زمره وثایق قابل قبول از مشتری مورد پذیرش قرار گیرد. صاحبان یارانه‌های فروش که اکثر فروشگاه‌های زنجیره‌ای هستند، می‌توانند ضمن عقد قرارداد با بانک‌های عامل از اسناد تجاری مانند «برات الکترونیک»، «اوراق گام» یا «اوراق اعتبارات اسنادی» به منظور تأمین زنجیره تولید خود استفاده کنند. به این واسطه، اوراق مزبور می‌تواند در زنجیره تولید به گردش افتد و در نهایت توسط بانک عامل متناسب با اقساطاتی که از مردم اخذ می‌شود، نقد گردد. صدور کارت اعتباری موضوع این دستورالعمل در قالب دستورالعمل اجرائی کارت اعتباری قابل اقدام است و موسسه اعتباری مکلف است گزارش نحوه اجرائی شیوه‌نامه را به صورت ماهانه به بانک مرکزی ارائه کند. بانک مرکزی تاکید کرده که «شیوه‌نامه اعطای کارت رفاهی و تأمین مالی زنجیره تولید» در ۱۲ ماده و یک تبصره در جلسه مورخ ۲۹ خردادماه ۱۴۰۰ هیات عامل بانک مرکزی به تصویب رسیده و از تاریخ ابلاغ لازم‌الاجراست. شهروز دانشمندی، مدیران‌راه اعتبارات بانک مرکزی نیز درباره ابلاغ این شیوه‌نامه گفت: «حسب مصوبات اقتصادی دولت مطرح شده برای اقساطاتی کارت رفاهی صادر و در نهایت منابع حاصل از آن صرف تأمین مالی زنجیره تولید شود.» او درباره بانک‌های عامل این طرح عنوان کرد: «در حال حاضر پنج بانک «ملی ایران»، «ملت»، «صادرات ایران»، «تجارت» و «رفاه کارگران» بانک‌های عامل این طرح محسوب می‌شوند و بانک ملی به‌طور موقدماتی طرح یاد شده را آغاز کرده است، البته حداکثر تا دو هفته آینده سایر بانک‌های عامل نیز این امکان را خواهند داشت که کارت‌های رفاهی را در اختیار متقاضیان قرار دهند و امید است در آینده نزدیک دیگر بانک‌های برای این طرح معرفی شوند»

### نکته

فرصت دوساله دولت سیزدهم برای ساماندهی اقتصاد؛

**کابینه دولت آینده نیازمند افراد جسور است**

**آرمان ملی**: وزیر سابق بازرگانی درباره مسائلی که دولت سیزدهم در حوزه اقتصادی باید مورد توجه قرار دهد، گفت: دولت جدیدی که به ریاست آقای رئیسی در آینده‌ای نزدیک کار خود را آغاز خواهد کرد، مبرات دار مشکلات فراوانی است که بارها بیان شده است. یحیی آل اسحاق با اشاره به این مشکلات که دولت آینده باید حل مسائل مربوط را در اولویت قرار دهد، گفت: معیشت، اشتغال، کسری بودجه، مسائل مربوط به نظام بانکی، مسائل مربوط به صندوق‌های بان‌نشستگی و… از مسائلی است که دولت سیزدهم باید در رفع مشکلات مربوط به آنها تلاش کند. او با تاکید بر اینکه دولت سیزدهم باید حل مسائل و مشکلات مربوط به معیشت، اشتغال و کسری بودجه را در ۶ماه اول بطور کامل ساماندهی کند، بیان داشت: البته واقعیت این است که دولت جدید با وجود تمام چالش‌هایی که به برخی از آنها اشاره شد دارای فرصت‌های بزرگی است که دولت‌های قبلی نداشته‌اند و یکی از این فرصت‌ها این است که این دولت از نظر ترکیب عمومی و جایگاه از یک انسجام و وحدت و هماهنگی بین نهادهای تصمیم گیر نسبت به دولت‌های دیگر برخوردار است. در مجموع این دولت با مجلس و قوه قضائیه در تعارض نیست و مشکلی نیز با مراکز تصمیم گیری مشکلاتی ندارد و مجموعاً با نهادهای بالادستی و پایین دستی همراه است و با رای خوبی هم که مردم به رئیس جمهور منتخب دادند، همراه این دولت خواهند بود و در مجموع زمینه برای اقدامات دولت آماده و مهیا است. او با اشاره به منابع طبیعی، نیروی انسانی و توانایی‌های خوب ذاتی، گفت: بنابراین آورده‌های خوبی داریم اما برای سامان دهی توانایی‌های مادی و معنأو نیازمند یک نظام خوب مدیریتی هستیم. آل اسحاق با بیان اینکه خوشبختانه رئیس جمهور منتخب مردم با توجه به سابق و شخصیت ذاتی توان مدیریتی و انسجام را دارد، گفت: آقای رئیسی از قدرت، توانایی و سعه صدری که بتواند تمام این ظرفیت‌ها را جمع کند برخوردار است. او با اشاره به تهدیدها و فرصت‌ها دولت آینده بیان داشت: اگر دولت سیزدهم نتواند در مدت زمان ۲ سال این تهدیدها و فرصت‌ها را ساماندهی کند قطعاً با مشکلات فراوانی روبرو خواهد شد زیرا حجم مشکلات قبلی در بخش‌های مختلف به مشکلات جدید افزوده خواهد شد و به مشکلات بزرگتری تبدیل می‌شود که مدیریت آن بسیار سخت خواهد بود. وزیر اسبق بازرگانی در پاسخ به این سوال که حل مشکلات اقتصادی در دولت آینده چگونه امکان پذیر است، به فارس گفت: در گام اول برای رفع مشکلات رئیس جمهور باید از توانایی لازم برخوردار باشد و مردم نیز به او اعتماد داشته باشند که همانطور که اشاره شد آقای رئیسی از این دو ویژگی برخوردار است، یعنی او هم از توانایی لازم برخوردار است و هم مردم به او اعتماد دارند. او اظهار داشت: بنابراین در گام دوم رئیس جمهور منتخب مردم باید اقدام به تشکیل یک کابینه اقتصادی حرفه‌ای و معتقد با آرمان‌های انقلاب کند که البته الزامات تشکیل چنین کابینه‌ای داشتن سه شرط است. آل اسحاق اظهار داشت: کابینه دولت سیزدهم باید از توانایی‌های فنی، علمی، حرفه‌ای و تجربی به اندازه کافی برخوردار باشد تا بتواند معضلات اقتصادی موجود را بشکلی و سلسط به معضلات باشد و بداند که اقتصاد ایران اکنون در چه مرحله‌ای است و چه چالش‌ها و فرصت‌هایی دارد، بنابراین شرط اول کابینه دولت آینده برای حل مشکلات اقتصادی داشتن دانش و تجربه کافی است. او بیان داشت: شرط دوم برای تشکیل کابینه این است که بتواند تمام این ظرفیت‌ها را جمع داری بخش‌های مختلف کابینه می‌شوند باید با روش‌ها، سیاست‌ها، منش‌ها و آرمان‌های انقلاب اسلامی با موضوعات برخورد در این افراد با هم‌ان روش و منش و اعتقاد در جهایی که بپرواز بدهایم مثل صنایع دفاع و بخش‌های فناوری علمی عمل کنند زیرا برای موفقیت در این بخش‌ها در کنار داشتن آرمان‌ها و روحیه انقلابی از دو بازو دانش و تجربه به‌رخوردار بودایم. شرط سوم برای داشتن یک کابینه موفق روحیه است بنابراین در کابینه دولت آینده باید افراد با روحیه، امیدوار و جسور مسئولیت داده شود و از بکارگیری افرادی مایوس، ناامید و افسرده خودداری شود.